[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	12
	»
	февраля
	20
	16
	г.

	№
	242

	пгт. Октябрьское

О проведении инструкторско-методического

занятия по воинскому учету

В целях повышения качества ведения воинского учета и бронирования граждан, пребывающих в запасе, в организациях, расположенных на территории Октябрьского района, в соответствии с Положением о воинском учете, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 27.11.2006 № 719, Инструкцией по бронированию граждан Российской Федерации, пребывающих в запасе Вооруженных Сил Российской Федерации, федеральных органов исполнительной власти, имеющих запас, и работающих     в органах государственной власти, органах  местного самоуправления и организациях,              на период мобилизации и на военное время, утвержденной постановлением Межведомственной комиссии по вопросам бронирования граждан, пребывающих в запасе, от 03.02.2015 № 664с, и планом работы районной комиссии Октябрьского района                        по бронированию граждан, пребывающих в запасе, на 2016 год:

1. Провести 3 марта 2016 года инструкторско-методическое занятие с военно-учетными специалистами, занимающимися воинским учетом и бронированием граждан, пребывающих в запасе, в организациях Октябрьского района.

2. Утвердить программу инструкторско-методического занятия с военно-учетными специалистами, занимающимися воинским учетом и бронированием граждан, пребывающих в запасе, в организациях согласно приложению.

3. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций,   расположенных на территории Октябрьского района и ведущих воинский учет                         и бронирование граждан, пребывающих в запасе, направить военно-учетных специалистов для участия в инструкторско-методическом занятии 3 марта 2016 года к 11 час 00 мин.

4. Специальному отделу администрации Октябрьского района (Романовская Т.В.) совместно с отделом федерального казенного учреждения «Военный комиссариат Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» по Октябрьскому району (Поляков А.А.) обеспечить подготовку и проведение занятия.

5. Рекомендовать главам городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района довести до сведения руководителей предприятий, учреждений, организаций, расположенных на территории поселений и ведущих воинский учет и бронирование граждан, пребывающих в запасе, информацию о проведении инструкторско-методического занятия.
6. Разместить настоящее постановление на официальном веб-сайте Октябрьского района.
7. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Октябрьского района по правовому обеспечению, управляющего делами администрации Октябрьского района, председателя районной комиссии Октябрьского района по бронированию граждан, пребывающих в запасе, Хромова Н.В.
Глава Октябрьского района                                                                                     А.П. Куташова
Приложение

к постановлению администрации Октябрьского района

от  «12» февраля 2016 г № 242

ПРОГРАММА

инструкторско-методического занятия с военно-учетными

специалистами, занимающимися воинским учетом и бронированием граждан, пребывающих в запасе, в организациях

3 марта 2016 г

Место проведения  –  актовый зал администрации Октябрьского района

	10.45 – 11.00
	Регистрация участников занятия

	11.00 – 11.15
	Открытие занятия (вступительное слово):

Н.В. Хромов – заместитель главы администрации Октябрьского района

по правовому обеспечению, управляющий делами администрации Октябрьского района, председатель районной комиссии Октябрьского района по бронированию граждан, пребывающих в запасе;

А.А. Поляков – начальник отдела федерального казенного учреждения «Военный комиссариат Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» по Октябрьскому району

	11.15 – 11.45
	Анализ работы военно-учетных подразделений организаций за 2015 год.

Организация взаимодействия военно-учетных подразделений организаций с районной комиссией Октябрьского района по бронированию граждан, пребывающих в запасе, и с отделом федерального казенного учреждения «Военный комиссариат Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» по Октябрьскому району:

Л.В. Черкашина – главный специалист специального отдела администрации Октябрьского района;

Н.В. Чемагина - начальник отделения планирования, предназначения, подготовки и учета мобилизационных ресурсов отдела федерального казенного учреждения «Военный комиссариат Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» по Октябрьскому району

	11.45 – 13.00
	Организация и ведение воинского учета граждан, пребывающих в запасе,          в организациях

Н.В. Чемагина - начальник отделения планирования, предназначения, подготовки и учета мобилизационных ресурсов отдела федерального казенного учреждения «Военный комиссариат Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» по Октябрьскому району

	13.00 – 14.00
	Перерыв

	14.00 - 15.30
	Организация и ведение воинского учета и бронирования граждан, пребывающих в запасе, в организациях

Н.В. Чемагина - начальник отделения планирования, предназначения, подготовки и учета мобилизационных ресурсов отдела федерального казенного учреждения «Военный комиссариат Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» по Октябрьскому району

	15.30 – 16.00
	Порядок обращения со служебной информацией ограниченного распространения

Л.В. Черкашина – главный специалист специального отдела администрации Октябрьского района

	16.00 – 16.30
	Выступления военно-учетных специалистов по проблемным вопросам                 в организации и ведении воинского учета и бронирования в организациях

	16.30 – 17.00
	Подведение итогов, закрытие занятия

PAGE